令和３年２月 越前市教育委員会定例会

          議  事  日  程

日時：令和３年２月４日(木)

                               午前１０時

                            場所：教育委員会室

日程第１ 会議録署名員の指名

（審議事項）

日程第２ 議案第３号 財産の取得について

日程第３ 議案第４号 越前市都市公園条例の一部改正について

日程第４ 議案第５号 令和２年度越前市社会教育活動推進功労者の決定について

（報告事項）

日程第５ 令和３年度越前市奨学生の募集について

日程第６ 越前市サッカー場ネーミングライツの契約更新について

日程第７ 越前市武生東運動公園の整備・改修について

日程第８ 令和２年度小学校及び中学校卒業式並びに公立幼稚園修了式の日程及び出席者につい

て

日程第９ 次期教育委員会定例会の日程について

日程第１０ その他

以上

 令和３年２月４日（木）

　場　　所

出席 欠席

○

〇

○

○

○

　　西　野　吉　幸　　事務局長 ○

　　橋　本　美　帆　　理事 ○

    出　口　茂　美　　理事 ○

    小　林　英　典　  学校教育指導室長 ○

　　橋　本　尚　子　  教育振興課長 ○

　　倉　橋　和　代　　文化課長 ○

　　北　川　智　士　  スポーツ課長 ○

    小　林　博　之　  図書館長 ○

    西　野　健　一 　 政策幹 ○

    島　田　佐智代　  教育振興課副課長（書記）

    伊　藤　ミ　カ　  教育振興課副課長（書記）

委　員

　出席状況

　　　教育委員会室

  事務局

　　岩　坂　昭　宏　　委　　　員

　　岡　川　聖　代　　委　　　員

   令和３年２月　教育委員会定例会

　期　　日 　　　　開　議　　　１０時００分

　　　　閉　議　　　１１時１０分

　　中　島　和　則　　教　育　長

　　伊　東　知　之　　委　　　員

　　澤　﨑　郁　子　　職務代理者

１

令和３年２月期 教育委員会定例会議の結果（概要）

【令和３年２月４日（木曜日）開会時刻１０：００】

【議 事】

日程第１ 会議録署名員の指名

      岩坂委員を指名した。

 （審議事項）

日程第２ 議案第３号 財産の取得について

日程第３ 議案第４号 越前市都市公園条例の一部改正について

日程第４ 議案第５号 令和２年度越前市社会教育活動推進功労者の決定について

（報告事項）

日程第５ 令和３年度越前市奨学生の募集について

日程第６ 越前市サッカー場ネーミングライツの契約更新について

日程第７ 越前市武生東運動公園の整備・改修について

日程第８ 令和２年度小学校及び中学校卒業式並びに公立幼稚園修了式の日程及び

出席者について

日程第９ 次期教育委員会定例会の日程について

日程第１０ その他

傍聴人 なし

【会議の主な経過】

審議事項

日程第２ 議案第３号 財産の取得について

【スポーツ課長が説明】

質疑なし

日程第３ 議案第４号 越前市都市公園条例の一部改正について

【スポーツ課長が説明】

岡川委員：武生中央公園温水プールが供用開始になったら、現在、家久スポーツ公園温

水プールで水泳授業を行っている武生東小学校と坂口小学校は、どこで水泳授業を行う

のか。

教育振興課長：移動距離や利便性など考慮し、今後、学校と協議する。

伊東委員：プールまでの移動に時間を要すると思うが、授業時間は十分に確保されるの

か。

西野事務局長：時間割を２単元つなげるなどの工夫をして、授業時間を確保する。

２

岩坂委員：ネーミングライツの予定はあるか。

西野事務局長：ネーミングライツではなく、本市出身のデザイナーによるネーミングを

予定している。中に入る施設については、それぞれの運営団体が名称をつける。

日程第３ 議案第５号 令和２年度越前市社会教育活動推進功労者の決定について

【橋本理事が説明】

質疑なし

報告事項

日程第５ 令和３年度越前市奨学生の募集について

【教育振興課長が説明】

日程第６ 越前市サッカー場ネーミングライツの契約更新について

【スポーツ課長が説明】

岩坂委員：優先交渉権は、今後も続くのか。

スポーツ課長：優先交渉権は一度限りであり、令和９年度以降は新たに一般公募となる。

日程第７ 越前市武生東運動公園の整備・改修について

【スポーツ課長が説明】

日程第８ 令和２年度小学校及び中学校卒業式並びに公立幼稚園修了式の日程及び

出席者について

【教育振興課長が説明】

岡川委員：「励ましの言葉」を読み上げる場所を、前もって知らせて欲しい。

学校教育指導室長：確認し、事前にお知らせします。

日程第９ 次期教育委員会定例会の日程等について

【教育振興課長が説明】

日程第１０ その他

第１５回市民体育大会冬季大会スキー競技について（報告）

【スポーツ課長が説明】

【閉会時刻11:10】

越前市教育委員会会議規則第17条第2項の規定により、上記会議録を承認するため

に署名する。

教育長 ぞ埼テ到

委

員 岩劣多」舷
3